
Equipment & Preise
Zweibein-Wippe

Für Vorder- oder Hinterhufe, auch ideal komplett
für Ponys & Shettys
Fördert Beweglichkeit in Schulter- und
Hüftgelenken
Robust, handlich & leicht zu transportieren
Perfekt zum Einstieg ins sensomotorische
Training

Ideal zum Rantasten – große Wirkung bei kleinem
Format.

Pro Pers. und Pferd/ Monat

1 Pferd 75,00 € 
2 Pferde 65,00 €
3 Pferde 55,00 € 
ab 4 Pferden 45,00 € 

- inkl. Unterlage für unebene Böden

zzgl Versand oder pers. Abholung
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Equipment & Preise
Ganzkörper Wippen

Ideal für gewichtslose, spielerische 
       Gymnastizierung

Massive Bauweise mit sicheren Kufen & 
      rutschfester Matte

Abgerundete Ecken – für maximalen Schutz
Hochwertig verarbeitet für langlebige Nutzung
Größen: 1,25 m · 1,50 m · 2,00 m 

      (je 0,60 m breit)

Für gesunde Bewegung – sicher, sinnvoll &
 mit Spaß.

Pro Pers. und Pferd/ Monat*

1 Pferd 125,00 € 
2 Pferde 115,00 €
3 Pferde 95,00 € 
ab 4 Pferden 85,00 €

- inkl. Unterlage für unebene Böden 
& Abbremsung
- inkl. 30 Min. Einführungstraining,
 jede weitere Stunde für 40 EUR* 

*zzgl. Fahrtkostenanteil 0,40 EUR/ km 
ab PLZ 22846 
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Equipment & Preise
Dreh-Ei

Für Pferde mit Wippenerfahrung – maximale
Herausforderung
Halbkreis unter der Platte sorgt für 3-dim.

      Bewegung
Fördert Balance, Koordination & 

      Tiefenmuskulatur
Spürbare Mobilisation des gesamten 

      Pferdekörpers
Anspruchsvoll & hoch effektiv für Körper & Geist

Für alle, die mehr wollen – Balance auf neuem Level.

Pro Pers. und Pferd/ Monat*

1 Pferd 125,00 € 
2 Pferde 115,00 €
3 Pferde 95,00 € 
ab 4 Pferden 85,00 €

-inkl. Matte zur Stabilisation der Kugel
- inkl. 30 Min. Einführungstraining,
 jede weitere Stunde für 40 EUR* 

*zzgl. Fahrtkostenanteil 0,40 EUR/ km 
ab PLZ 22846 
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Equipment & Preise
Spinner

Drehbarer Korpus mit 3 einzeln rotierenden
Futterbällen
Fördert Neugier, Geschick & geistige Auslastung
Ideal für Offenstall & Box
Perfekt bei Stehzeiten oder Langeweile
Bewegung für Kopf & Maul – sinnvoll & 

      spielerisch.

80 EUR/ Monat und Pferd

-inkl. Standbein
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Equipment & Preise
Zweibein-Podest

Unterschiedliche Höhen für gezielte Mobilisation
Ideal zur Lockerung steifer Schultern
Beliebt bei Pferden – instinktives Aufsteigen
Teilbar in zwei Einzelpodeste
Vielseitig einsetzbar & platzsparend
Klein, clever, effektiv – mehr als nur ein Podest.

40 EUR/ Monat und Pferd
zzgl. Versand oder pers. Abholung
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Equipment & Preise

SenseEqui-Pad

Trägt zur Stabilisierung des Rumpfes bei und hilft
muskuläre Verspannungen zu lösen
Verbessert die Tiefensensibilität für einzelne
Körperteile 
Stabilisiert Sehnen und Gelenke

Bälle-Brett

40 EUR/ Monat und Pferd
zzgl. Versand oder pers. Abholung
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